Sapientiae vero quid indicium inter homines est?

HOMERUS.

Intelligere præsentia recte, opportunatatem vero sequi.

HESIODUS.

Credere vero hominibus quale negotium par est?

HOMERUS.

Ea, quae ipsum periculum transacta sequatur.

HESIODUS.

Felicitas autem quid in hominibus vocatur?

HOMERUS.

Dolentem minime, mori, gaudentem vero maxime.

12. Cum autem et haec dicta essent, Graeci omnes Homerum coronari jusserunt : juasit autem rex Panides utrumque poematum suorum pulcherrimam aliquam partem recitare. Hesiodus igitur primus dixit :

Pleiadibus Atlante-natis exorientibus  
Incipe messem, arationem vero occidentibus  
haec quidem nocesque et dies quadraginta  
latent : rursum vero revoluto anno  
apparent, primum ut-acuitur ferrum.  
Haec utique arvorum est lex, et iis, qui mar-  
prope habitant, et iis, qui valles flexuosas,  
mari fluctuante procul, pingue regionem  
incolunt : nudus serito, nudusque arato ;  
nudusque metito, cum tempestiva omnia fiant.

13. Post quem Homerus :

Circum autem Ajaces duos stabant phalanges  
firmæ, quas neque Mars vituperasset interveniens ,  
neque Minerva populorum-concitatrices : illi enim præstan-  
tissimi delecti Trojanosque et Hectorem divum manebant ,  
addensantes hastam hastæ, scutum scuto valido :  
clypeus igitur clypeum fulciebat, galea galeam, virumque  
vir :] seque invicem attingebant comantes galeæ splendidi-  
conis] nutantium, adeo densi steterunt inter-se.

Horruit autem pugna mortalibus-exitiosa hastis  
longis, quas tenebant incidentes-corpora : oculosque perstri-  
gebat] splendor æreus galeis a lucentibus ,  
thoracibusque recens-extersis, scutisque fulgentibus ,  
congridentium in-unum : valde audax-animo esset ,  
qui tunc gavisus-esset videns laborem neque tristatus-essel

14. Graeci autem et in hoc Homerum admirati laudarunt  
quod pulchriora, quam expectare fas erat, carmina eomposui-  
set, ideoque eum victorem praedicari jusserunt : rex autem  
Hesiodum coronavit, dicens, æquum esse, ut ille, qui ad agri-

στον εἰκόνα δίκαιον είναι τὸν ἐπὶ γεωργίαν καὶ εἰρήνην προ-  
ετίθεμεν τικῆν, οὐ τὸν πολέμους καὶ σφαγάς θειόντα. Τῆς  
μὲν οὖν νίκης οὔτω φασὶ τυχεῖν τὸν Ἡσίοδον καὶ λαβόντα  
τριπλά χαλκοῦν ἀναθεῖναι ταῖς Μούσαις, ἐπιγράφαντα·

Ἡσίοδος Μούσαις Ἐλικωνίσι τόνδ' ἀνέθηκεν,  
ὑμνῷ νικήσας ἐν Χαλκίδι θεῖον Ὀμηρον.

15. Τοῦ δὲ ἀγῶνος διαιλυθέντος διέπλουσεν δὲ Ἡσίοδος εἰς Δελ-  
τικὸν χρησμένος, καὶ τῆς νίκης ἀπαρχὰς τῷ θεῷ ἀναθήσων.  
Ιηράρχομένου δὲ αὐτοῦ τῷ ναῷ, ἐνθεον γενομένην τὴν προφῆ-  
την φωνὴν εἶπεν·